


FANSHOP NA MĚSTSKÉM STADIONU  
V KARVINÉ-RÁJI 
Otevírací doba: 90 minut před domácím 
zápasem

FANSHOP PRODEJNA D-SPORT, OC KARVINÁ
Otevírací doba: Po-Ne 9:00-20:00

MOŽNOST OBJEDNÁVAT TAKÉ NA:
Tel: 596 311 252 

E-mail: fanshop@mfkkarvina.cz



Název: Klubový bulletin MFK KARVINÁ
Vydává: MFK Karviná a.s.,  IČ: 27795454
Místo vydání: Městský stadion v Karviné-Ráji
Četnost vydání: 15x za sezónu
Adresa vydavatele: MFK Karviná, a.s.,  
U hřiště 1700/2, Karviná – Ráj 734 01

Evidenční číslo: MK ČR E22970 
Šéfredaktor: Adam Januszek 

Grafik: Štěpán Januszek
Kontakt: redakce@mfkkarvina.cz  

marketing@mfkkarvina.cz
Tisk: Tiskárna Schenk s. r. o. 

2. cena - Klubový dres

3. cena - 24 ks plechovek Radegast + 30 balení Bertyček

1. cena - Celosezónní permanentka



4

CAPTAIN

Představujeme...

Jméno Pavel Eismann
Datum narození 20. 08. 1984
Bydliště Chrudim
Rodinný stav ženatý, dvě děti
Pozice obránce, záložník

Předchozí 
kluby

Liberec, Pardubi-
ce, Viktoria Žižkov, 
Příbram, Slovácko, 
Třinec, Bohemians 
Praha, Třinec, San-
decja Nowy Sacz, 
Třinec, Karviná

Životní motto „Za každé situace 
zůstat pozitivní“

Fotbalisté mají toto období pravidel-
ně kratší, ti profesionální mají nárok 
na odpočinek pouze v první polo-
vině června. V červenci a srpnu už 
totiž musí znovu pracovat. Jak na 
tom byl kapitán MFK Karviná Pavel 
Eismann v mládí? A jaká je jeho ob-
líbená „dovolenková“ destinace? 

Jak jste trávil prázdniny jako dítě?
Prázdniny jsem trávil převážně spor-
tovně, nechyběly ani různé tábory  
a chvíle s rodiči i prarodiči. Když zase 
začala škola, tak už to opět bylo jen 
o fotbale.

V současnosti se vás už prázdniny 
osobně netýkají, ale musíme se po-
bavit o dovolené. Jaká je vaše vys-
něná, anebo kde se vám líbilo?
Cestovat mě baví a můj sen je ur-
čitě USA nebo jih Afriky. Tato místa 
bych rád aspoň zčásti poznal. Jestli 
se mi to splní? Tak to teprve uvidíme. 
S rodinou jezdíme pravidelně k moři, 
preferujeme jižní Evropu.

OTÁZKY „NA TĚLO“
1) Oblíbené jídlo? 
Česká a italská kuchyně.
2) Oblíbené pití? 
Nealkoholické nápoje, dobré 
a kvalitní víno.
3) Oblíbená hudba?
Všehochuť, záleží na náladě. 
Ale nesmí chybět česká muzika. 
4) Oblíbený sport mimo fotbal?
Obecně mám rád všechny sporty.  
V televizi se rád podívám na kon-
taktní sporty, takže box nebo UFC.
5) Oblíbené místo v ČR?
Jsou to východní Čechy a Praha.
6) Oblíbená barva?
Asi světle modrá a pastelové barvy.
7) Oblíbené zvíře?
Doma žádné nemáme, ale líbí se mi 
koně a mám rád psy.
8) Oblíbená značka oblečení?
Takovou nemám. Vybírám spíš po- 
dle kvality materiálu.
9) Oblíbená značka auta?
Na tom si vůbec nezakládám. 
U auta mi jde hlavně o spolehlivost.

Červenec a srpen 
jsou pro většinu 
lidí nejoblíbeněj-
ší měsíce v roce. 
Důvod je jasný – 
je léto, prázdniny  
a čas dovolených.

#17



5

Tabulky

Tabulka HET ligy 2017/18 před 1. kolem
1. 1. FC Slovácko 0 0 0 0 0:0 0
2. AC Sparta Praha 0 0 0 0 0:0 0
3. Bohemians Praha 1905 0 0 0 0 0:0 0
4. FC Baník Ostrava 0 0 0 0 0:0 0
5. FC Fastav Zlín 0 0 0 0 0:0 0
6. FC Slovan Liberec 0 0 0 0 0:0 0
7. FC Vysočina Jihlava 0 0 0 0 0:0 0
8. FC Viktoria Plzeň 0 0 0 0 0:0 0
9. FC Zbrojovka Brno 0 0 0 0 0:0 0

10. FK Dukla Praha 0 0 0 0 0:0 0
11. FK Jablonec 0 0 0 0 0:0 0
12. FK Mladá Boleslav 0 0 0 0 0:0 0
13. FK Teplice 0 0 0 0 0:0 0
14. MFK Karviná 0 0 0 0 0:0 0
15. SK Sigma Olomouc 0 0 0 0 0:0 0
16. SK Slavia Praha 0 0 0 0 0:0 0

Aktuální kolo (1.)
FC Zbrojovka Brno – 

FC Baník Ostrava
pá 28. 07. 

(18:00)
MFK Karviná – 

FC Vysočina Jihlava
so 29. 07. 

(17:00)
FC Viktoria Plzeň – 

FK Dukla Praha
so 29. 07. 

(17:00)
1. FC Slovácko – 

FK Jablonec
so 29. 07. 

(17:00)
SK Slavia Praha – 

FK Teplice
so 29. 07. 

(17:00)
FC Slovan Liberec – 

FC Fastav Zlín
ne 30. 07. 

(17:00)
FK Mladá Boleslav – 
SK Sigma Olomouc

ne 30. 07. 
(17:00)

AC Sparta Praha – 
Bohemians Praha 1905

ne 30. 07. 
(19:00)



6

Představení letních posil
PATRIK LE GIANG
NarozeN: 
08. 09. 1992
Výška/Váha: 
185/85
Číslo dresu: 1
Pozice: brankář
Přišel z: FC Sellier & Bellot Vlašim 
(hoStoVání)

BENJAMIN ČOLIĆ
NarozeN: 

23. 07. 1991
Výška/Váha: 

181/79
Číslo dresu: 2

Pozice: oBránCe
Přišel z: Fk Olimpik SarajevO (přeStup) 

DAVID LISCHKA
NarozeN: 
15. 08. 1997
Výška/Váha: 
189/84
Číslo dresu: 5
Pozice: oBránCe
Přišel z: FK JaBloneC (hoStoVání)

PETER ŠTEPANOVSKÝ
NarozeN: 

12. 01. 1988
Výška/Váha: 

176/76
Číslo dresu: 11

Pozice: Obránce, zálOžník
Přišel z: FC DaC 1904 

DunajSká StreDa (přeStup)

MARTIN BERKOVEC
NarozeN: 
12. 02. 1989
Výška/Váha: 
190/88
Číslo dresu: 12
Pozice: brankář
Přišel z: SK SlaVia Praha (hoStoVání)

RICARDO PIŇA
NarozeN: 

18. 01. 1996
Výška/Váha: 

172/68
Číslo dresu: 20
Pozice: zálOžník

Poslední Působiště: eStuDianteS 
De CaraCaS S.C. (hoStoVání)  

ERIC RAMIREZ
NarozeN: 
20. 11. 1998
Výška/Váha: 
189/84
Číslo dresu: 24
Pozice: útOčník
Poslední Působiště: zamOra Fc (přeStup)

 
ODCHODY

Jan Laštůvka konec smlouvy

Pavol Jurčo konec smlouvy

Petr Galuška hostování (Fk viktoria ŽiŽkov)

Radim Plesník konec hostování

Libor Holík konec hostování

Mihailo Jovanović konec hostování

Patrik Dressler konec hostování

Lubomír Urgela PřestuP (Fc vion zlaté moravce)





8

Rozhovor

„VĚŘÍM, ŽE NÁS FANOUŠCI ZASE 
PODPOŘÍ,“ PŘEJE SI TRENÉR WEBER 
Od června 2014 vládne karvinské lavičce a právě dokončil svou čtvrtou let-
ní přípravu s mužstvem. Trenér Jozef Weber se společně s celým týmem těší  
na druhou sezónu v nejvyšší soutěži a rád by navázal na loňský ročník.  
Ovšem zdůrazňuje, že letošní sezóna bude náročnější.

Trenére, jaká byla příprava před 
novou sezónou?

Zažil jsem už lepší, to chci podot- 
knout. Ale vůbec z toho neděláme 
vědu, hodně jsme zkoušeli převážně 
v defenzivě a na brankářském postu. 
Po zkonsolidování sestavy už to bylo 
celkem dobré. Dva poslední příprav-
né duely jsou toho jasným důkazem. 

Kádr zůstal opět takřka pohroma-
dě. Bude to plus?

Doufejme! Nebyli jsme na letním 
přestupovém trhu tak aktivní jako  
v jiných obdobích, ale to vůbec ne-
vadí. Bavíme se vlastně pořád o tom, 
že chceme zachovat kostru týmu,  
a to se daří. Tým jsme akorát doplnili.

Pro ty, kteří nemají přístup k inter-
netu, nebo hráčský pohyb ne-

zaregistrovali, můžete vyjmenovat 
nová jména?
Přišli zkušený Peter Štepanovský, 
univerzál z Dunajské Stredy. Potom 
Bosňan Benjamin Čolić, který by měl 
operovat na pravém kraji obrany. 
Do brány jsme přivedli Martina Ber-
kovce a Patrika Le Gianga. Toho 
jsme angažovali mj. z důvodu zra-
nění Martina Pastornického. Na sto-
pera jsme získali z Jablonce na roční 
hostování Davida Lischku. Novými 
tvářemi jsou také mladí ofenzivní 

hráči z daleké Venezuely – Eric Ra-
mirez a Ricardo Piňa.

Během léta se udál jeden velký 
odchod. Kabinu opustila hlavní 

tvář a jeden ze strůjců vydařené mi-
nulé sezóny Jan Laštůvka. Jak vní-
máte jeho odchod?
Bohužel ta ztráta přišla. Přestože 
jsme to všichni asi čekali, ale v kout-
ku duše zase věřili, že by mohl zůstat. 
Každopádně Honza už je ve Slavii  



9

Rozhovor
my! Troufám si tvrdit, že se málokdy 
během domácího zápasu nudili. Na 
to chceme navázat. Víme, že fa-
noušci dokáží přijmout i porážku, ale 
musí vidět, že kluci na hřišti nechali 
všechno. Nesmíme vůbec nic vypus-
tit.

Jakým stylem byste se chtěl s tý-
mem prezentovat?

Dobrou organizací hry a poctivostí, 
což se nám občas v přípravě úplně 
nedařilo. Ale to mělo objektivní pří-
činy ve zkoušení nových hráčů. Ka-
ždopádně chceme, abychom pů-
sobili jako jeden tým, jedna parta. 
To se nám v předchozích obdobích 
dařilo, takže není důvod přemýšlet 
jinak.

Kdy jste měl jasno o základní se-
stavě, která vyběhne do dnešní-

ho utkání s Jihlavou?
Ve středu (úsměv).

a my si vytipovali Martina Berkovce. 
Připojil se k nám těsně před herním 
soustředěním a všichni jsme už klid-
nější. Jsem přesvědčený, že „Lašty-
ho“ dokáže nahradit.

Možná je pro někoho překvape-
ním angažování stopera Davi-

da Lischky, proč? 
Je to mladý kluk tady z regionu. 
Dlouhodobě jsme ho sledovali  
a chtěli jsme ho tady mít už dřív. Ale 
povedlo se to až teď. Vůbec nevi-
dím problém, že přišel na poslední 
chvíli, ostatně to samé ho potkalo 
ve Varnsdorfu a zvládl to. Jsem pře-
svědčený, že aklimatizaci zvládne 
bez problémů. Bez něj bychom měli 
pouze dva stopery, což by nešlo. 
Konkurence musí být!

Absolvovali jste herní soustředění 
na Slovensku. Jaké bylo?

V pořádku, všechny naplánované 
věci jsme splnili. Nejdůležitější bylo, 
že jsme odehráli obě utkání na dob-
rých terénech – to byl základ. Trochu 
nás zlobilo počasí, muselo se poně-
kud experimentovat, ale počasí je- 
dnoduše neporučíte. Vybavuji si, že  
v minulosti na soustředění v Rakous-
ku jsme běžně jezdili k zápasům tře-
ba sto kilometrů. Na Slovensku tomu 
tak nebylo, dalo se to zvládnout.

Během podzimu odehrajete hned 
devět zápasů na domácím tráv-

níku. Může to být výhoda?
To teprve uvidíme. My si hlavně pře-
jeme, aby fanoušci na nás chodili  
a povzbuzovali nás. Věřím, že jsou 
stále nažhavení a těší se na další 
sezónu v nejvyšší soutěži stejně jako 



10

Představení soupeře

FC VYSOČINA JIHLAVA
Předchozí názvy:

1948 – Sportovní kroužek PAL Jihlava
1956 – TJ Spartak Jihlava
1994 – FC Spartak PSJ Jihlava
1995 – FC Spartak PSJ Motorpal Jihlava
1997 – FC PSJ Jihlava
2000 – FC Vysočina Jihlava

Rok založení: 1948
Klubové barvy: žlutá, modrá, červená
Značka výstroje: Adidas
Název stadionu: Stadion FC Vysočina
Kapacita: 4 500 diváků
Rozměr hřiště: 105 x 68 m
Osvětlení: 1 400 luxů

Management klubu:

Předseda představenstva: Ing. Jiří Pech
Ředitel klubu: Mgr. Jan Staněk, LL.M.
Sportovní manažer: Josef Jinoch
Manažer technického úseku: 
Jarmila Vaculíková
Technický a investiční poradce: 
Ing. Zdeněk Tulis
Vedoucí technického úseku: 
Jindřich Březina
Vedoucí marketingu a tiskový mluvčí: 
Miroslav Fuks
Vedoucí ekonomického úseku: 
Silva Láníková
Sekretář klubu: Petr Šilhán
Sportovní manažer mládeže: 
Josef Morkus

Ceny vstupenek: 100 – 150 Kč
E-mail: fcvysocina@ji.cz
Web: www.fcvysocina.cz 

Nejlepší umístěNí  
v samostatNé české lize:  

8. místo (2013/14)



JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEMKDYŽ KOPEŠ SRDCEMKDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEMKDYŽ KOPEŠ SRDCEMKDYŽ KOPEŠ SRDCEM

VÍCE NA KOPEMEZAFOTBAL.CZ

014_KOPEME za fotbal_off_srdcem_ruzne formaty.indd   2 18.7.2017   16:20:59



Hlavní obchodní partneři MFK Karviná, a.s.

HORNÍ ŘADA ZLEVA: Tomáš Weber, Daniel Řapek, David Lischka, Pavel Košťál, Filip Panák, Jan Kalabiška, Eric Ramirez, Benjamin Čolić, Lukáš Duda

PROSTŘEDNÍ ŘADA ZLEVA: Roman Nevrla – masér, Stanislav Hruška – vedoucí mužstva, MUDr. Marian Lasota -  lékař, Ricardo Piňa, Erik Puchel, Martin Berkovec, 
Martin Pastornický, Patrik Le Giang, Jiří Ciupa, Vojtěch Smrž, Ondřej Lingr, Pavel Kocich – masér, Eduard Muryc – kustod, Aleš Buzek – kondiční trenér

DOLNÍ ŘADA ZLEVA: Jan Hošek, Jan Šisler, Pavel Eismann(c), Peter Štepanovský, Josef Mucha – asistent trenéra, Jozef Weber – hlavní trenér,  
Branislav Rzeszoto – trenér brankářů, Jan Vondra, Tomáš Wágner, Jan Moravec, Marek Janečka



Mediální partneři

Karviná
MĚSTO, KTERÉ ŽIJE

HORNÍ ŘADA ZLEVA: Tomáš Weber, Daniel Řapek, David Lischka, Pavel Košťál, Filip Panák, Jan Kalabiška, Eric Ramirez, Benjamin Čolić, Lukáš Duda

PROSTŘEDNÍ ŘADA ZLEVA: Roman Nevrla – masér, Stanislav Hruška – vedoucí mužstva, MUDr. Marian Lasota -  lékař, Ricardo Piňa, Erik Puchel, Martin Berkovec, 
Martin Pastornický, Patrik Le Giang, Jiří Ciupa, Vojtěch Smrž, Ondřej Lingr, Pavel Kocich – masér, Eduard Muryc – kustod, Aleš Buzek – kondiční trenér

DOLNÍ ŘADA ZLEVA: Jan Hošek, Jan Šisler, Pavel Eismann(c), Peter Štepanovský, Josef Mucha – asistent trenéra, Jozef Weber – hlavní trenér,  
Branislav Rzeszoto – trenér brankářů, Jan Vondra, Tomáš Wágner, Jan Moravec, Marek Janečka



14

Zaostřeno na přípravu

SUMÁŘ LETNÍ PŘÍPRAVY
Pět týdnů tvrdé letní přípravy proložili svěřenci kouče Jozefa Webera osmi 
přípravnými duely. 

České, slovenské a polské týmy 
prověřily karvinskou připrave-

nost na druhou sezónu v nejvyšší 
soutěži. Tři výhry, jedna remíza a čtyři 
porážky neznačí žádnou hitparádu, 
ale o to v přípravě vůbec nejde. 

Nejlepšími střelci přípravy se sta-

li Jan Kalabiška s Filipem Panákem, 
kteří se shodně trefili pětkrát. Dvakrát 
se střelecky radovali Marek Janečka 
a Tomáš Wágner, po jednom gólu 
ještě zaznamenali Peter Štepanov-
ský a Eric Ramirez. 

Konečná bilance? 3-1-4|16:19! 

24. 06. mFK KarViná –  
FC BaníK oStraVa 1:3 (1:2)

Branky: 21. Ramirez - 2. van Eijma, 11. Stáňa, 59. Pekár 

Sestava Karviné: Pastornický - Pilík, Dobrotka, Košťál  
(46. Hošek) Eismann (46. Vondra) - Smrž (46. Šisler), Bajric 
(46. Weber) - Hlúpik (46. Moravec), Budínský (46. Panák), 
Puchel (46. Kalabiška) - Ramirez (46. Řapek).

28. 06. CraCoVia KraKów –  
mFK KarViná 2:2 (1:1)

Branky: 7. Deleu, 47. Sosnowski – 31. a 56. Panák

Sestava Karviné: Pindroch - Pilík, Panák, Piaček (46. Ko- 
šťál), Vondra (46. Eismann) - Šisler (46. Smrž), Bajrič (46. We-
ber) - Štepanovský (62. Ramirez), Pina (46. Duda), Puchel 
(46. Kalabiška) - Wágner (46. Řapek).

01. 07. mFK KarViná –  
GórniK ZaBrZe 0:4 (0:2)

Branky: 25. Koj, 44. Angulo, 58. L. Wolsztyński, 70. Źurkowski 

Sestava Karviné: Ciupa - Štepanovský (46. Smrž), Pia-
ček (72. Piňa), Panák, Vondra - Šisler, Weber - Řapek  
(46. Duda), Kalabiška, Eismann (46. Puchel) - Wágner  
(46. Ramirez).

05. 07. ZaGleBie SoSnowieC –  
mFK KarViná 1:4 (1:0)

Branky: 39. Banasiak – 71. a 87. Kalabiška, 51. Panák,  
59. Štepanovský

Sestava Karviné: Pastornický (27. Ciupa) - Pashov  
(46. Čolić), Košťál (46. Piaček), Hošek (46. Janečka), 
Eismann (46. Vondra) - Šisler, Smrž (59. Donizete) - Mo-
ravec (46. Štepanovský), Budínský (46. Duda), Puchel  
(46. Kalabiška) - Wágner (46. Panák).

08. 07. SFC oPaVa –  
mFK KarViná 3:1 (2:1)

Branky: 16. Helebrand, 28. Kayamba, 69. Jursa - 11. Ka-
labiška 

Sestava Karviné: Pindroch - Čolić (33. Moravec), Pia-
ček (46. Košťál), Hošek, Eismann (53. Puchel) - Janečka  
(53. Smrž), Panák (69. Pina) - Štepanovský (59. Pashov),  
Budínský (57. Řapek), Kalabiška - Wágner (53. Duda).

12. 07. FC Vion Zlaté moraVCe –  
mFK KarViná 3:2 (2:0)

Branky: 28. Gešnábel, 32. Záhumenský, 80. Oliveira -  
48. Kalabiška, 53. Janečka

Sestava Karviné: Berkovec - Čikoš (82. Piňa) Piaček, Košťál 
(46. Hošek), Vondra (46. Kalabiška) - Šisler (46. Janečka), 
Weber (79. Duda) - Moravec (46. Štepanovský), Budínský 
(39. Panák), Eismann - Ramirez (46. Wágner).

14. 07. mFk ružOmberOk –  
mFK KarViná 2:3 (1:1)

Branky: 33. z pen. Kunca, 84. Lačný - 5. Wágner, 50. Pa-
nák, 58. Kalabiška

Sestava Karviné: Berkovec - Moravec (55. Čikoš), Košťál 
(60. Piaček), Hošek, Eismann (46. Vondra) - Šisler, Janečka  
(60. Duda) - Štepanovský, Panák, Kalabiška (75. Puchel) - 
Wágner (55. Weber).

22. 07. mFK KarViná –  
ruch chOrzów 3:1 (2:0)

Branky: 31. Janečka, 43. Wágner, 57. Panák - 50. Nowak 

Sestava Karviné: Berkovec - Moravec, Košťál, Hošek, 
Eismann (60. Vondra) - Šisler (74. Duda), Janečka  
(60. Smrž) - Štepanovský (60. Lingr), Panák (72. Ramirez), 
Kalabiška (72. Puchel) - Wágner (60. Weber).



Reklamní partneři



Věděli jste, že...
Každé kolo HET ligy přinášíme zajímavá fakta ke všem utkáním. Komu se nedaří 
venku? Kdo nedává góly ve druhých poločasech? To vše a mnoho dalších zají-
mavých statistických zajímavostí naleznete v unikátní sekci Věděli jste, že.

BNO - OVA

... v prvním kole se Brno utkalo 
s Baníkem i v sezoně 2015/2016 

a doma vyhrálo 2:1?

SLA - TEP

... na podzim 2013 vyhrály Teplice 
na Slavii 7:0, což je stále nejvyšší 

ligová prohra Slavie?

PLZ - DUK

... ze 14 ligových pokusů zdolala
Dukla Plzeň pouze jednou, a to 

před dvěma lety 1:0?

LIB - ZLN

... do Zlína v létě z Liberce přestou-
pil obránce Lukáš Bartošák, který 

si zahrál i za reprezentaci?

SLO - JAB

Slovácko čeká na skalp Jablon-
ce od února 2014, kdy ho doma 

porazilo 1:0?

MBL - OLO

... v zápasech Mladé Boleslavi 
s Olomoucí padá průměrně 

2,9 gólů na zápas? 

KAR - JIH

v minulém ročníku Karviná Jihlavu 
dvakrát porazila, a to po výsled-

cích 3:0 a 4:2?

SPA - BOH

... kouč Bohemians Martin Hašek 
ve Spartě několik let hrál i trénoval?



LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ 
INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?
Chcete ocenit nejlepšího hráče svého 
mužstva? Pak využijte možnost zvolit hráče 
utkání, a to ve všech duelech HET ligy!

Zvolte svůj oblíbený klub
a v 70. minutě každého 

zápasu vašeho oblíbeného 
klubu vám přijde notifikace 

o začátku hlasování.

Pokud vám notifikace 
nepřijde, v menu vyberte 

položku hráč utkání 
a zvolte zápas, ve kterém 

chcete hlasovat.

Zvolte zápas,
ve kterém chcete 
hlasovat o hráči 

utkání.

Vyberte hráče, 
pro které 

chcete hlasovat 
a stiskněte odeslat 

hlas.

ZVOLTE SI KLUB VYBERTE 
ZÁPAS HLASUJTE

Oficiální aplikaci 
HET ligy stahujte z

1. fotbalova liga @fotbalovaligaCZwww.hetliga.cz/hracutkani

1. 2. 3.

HRÁČ 
UTKÁNÍ
HRÁČ 

UTKÁNÍ

MILAN ŠKODA

MICHAEL KRMENČÍK

JOSEF ŠURAL

JAN CHRAMOSTA

MARTIN FILLO

VUKADIN VUKADINOVIČ

FILIP RADA

STANISLAV TECL

32%MILAN ŠKODA32%MILAN ŠKODA

33%MICHAEL KRMENČÍK33%MICHAEL KRMENČÍK

61%JOSEF ŠURAL61%JOSEF ŠURAL

35%JAN CHRAMOSTA35%JAN CHRAMOSTA

71%MARTIN FILLO71%MARTIN FILLO

48%VUKADIN VUKADINOVIČ48%VUKADIN VUKADINOVIČ

26%FILIP RADA26%FILIP RADA

30%STANISLAV TECL30%STANISLAV TECL

40%

40%

31%

18%

29%

45%

42%

22%

MILAN BAROŠ40%MILAN BAROŠ40%

JAN LAŠTŮVKA40%JAN LAŠTŮVKA40%

DUŠAN MELICHÁREK31%DUŠAN MELICHÁREK31%

MILAN HEČA18%MILAN HEČA18%

VIKTOR BUDINSKÝ29%VIKTOR BUDINSKÝ29%

JAN HANUŠ45%JAN HANUŠ45%

RADIM OTTMAR42%RADIM OTTMAR42%

JAN REZEK22%JAN REZEK22%

0:1
3:2
2:0
0:0
1:0
0:1
1:21:2
1:1

HRÁČI UTKÁNÍ MINULÉ SEZÓNY Hráči s nejvíce hlasy v součtu celé sezóny 2016/17 

LIB

KAR

BNO

SLO

BOH

JIH

HKR

PRI

SLA

PLZ

SPA

MBL

TEP

ZLN

DUK

JAB

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.7.

8.

9.0:19.0:1
3:210.3:2
2:011.2:0
0:012.0:0
13.1:013.1:0
14.0:114.0:1
15.15.1:215.1:21:215.1:2
16.1:116.1:1



18

Mládežnická reprezentace

Záložník Ondřej Lingr se v půlce července vrátil z Gruzie, kde bojoval  
s národním týmem do 19 let o titul evropských šampionů. To se nepodařilo, 
ale i třetí místo je skvělé.

VELKÁ REPREZENTAČNÍ 
ZKUŠENOST S PŘÍCHUTÍ BRONZU

Už jen samotná účast na závě-
rečném turnaji znamenala velký 

úspěch. Vždyť v tvrdých podmín-
kách dvoukolové kvalifikace se spá-
lil už nejeden favorit. Ovšem česká 
reprezentační devatenáctka pod 
vedením bývalého obránce Jana 
Suchopárka to dokázala a hranici 
úspěchu posunula ještě dál – po-
stoupila ze základní skupiny do se-
mifinále, kde vzdorovala týmu z „ko-
lébky fotbalu“, Anglii.

Tu čest být u toho měl i Ondřej 
Lingr. „Je to obrovský úspěch, nejen 
náš, ale i celého českého fotbalu,“ 
řekl. On sám si utkání moc užil, vždyť 
nastoupil proti borcům, kteří hrají 
za Manchester City nebo Chelsea. 

„Bylo to jako sen  
a myslím si, že se 
mi utkání celkem 
povedlo. Mám z to- 
ho dobrý pocit,“ 
hlásil spokojeně.  
V přímém přenosu 
lidé u televizí viděli, 
jak několikrát zkusil 
efektně projít kolem 
anglických hráčů, 
kterým nakonec ne-
zbývalo nic jiného 
než ho faulovat.

Ondřeje Lingra pouze mrzí menší 
herní vytíženost na evropském šam-
pionátu. „Povedla se mi kvalifikace 
i přípravný turnaj v Toulonu. Moc mě 
mrzelo, že jsem toho nakonec neo-
dehrál víc,“ smutnil. „Na druhou stra-
nu jsem v tom zápase s Anglií uká-
zal, že na to mám. Budu dál tvrdě 
makat,“ slíbil závěrem. 

Výsledky ČR na EURU v Gruzii

Čr – švédsko 2:1 Lingr nastoupil 
v 89. minutě

Čr – Portugalsko 1:2 Lingr nehrál
Čr – gruzie 2:0 Lingr nehrál

Čr – anglie 0:1
Lingr hrál v zá-
kladní sestavě 
71 minut

Foto: FAČR



19

Novinky z MFK

LÍSTKY NA BOLESLAV A POSLEDNÍ 
MOŽNOST KOUPIT PERMANENTKY
V neděli 13. srpna přijede na Měst-

ský stadion v Karviné-Ráji český 
pohárový zástupce z Mladé Bole-
slavi. Půjde o souboj 3. kola HET ligy  
s výkopem od 17 hodin. Vstupenky 
na toto utkání se začnou prodá-
vat od středy 2. srpna na internetu  
a v síti Ticketportal od deváté hodi-
ny ranní a dle otevírací doby rovněž 
první srpnovou středu v MěDK a Kině 
Centrum v Karviné. Kdo rád naku-
puje na poslední chvíli, bude moci  
využít pokladny stadionu v den utká-
ní od 15:30 hodin.

V úterý 1. srp-
na od 15 do 17:30 
hodin si mohou 
poslední „opozdil- 
ci“ ve Fanshopu 
na Městském sta-
dionu v Karviné- 
Ráji zakoupit celo-
sezónní permanentky. Jde o úplně 
poslední termín, kdy se budou pro-
dávat! Potřebné info najdou fanou- 
šci na klubovém webu v sekci  
„FANZÓNA    ARCHIV“ pod datem 
20. 07. 

Po středečním losu je jasno. Kar-
vinští se v rámci 2. kola MOL Cupu 
střetnou s divizním FC TVD Slavičín, 
který v loňské sezóně obsadil ve čtvr-
té nejvyšší soutěži čtvrté místo. „Ni-
kdy jsem proti tomuto klubu nehrál. 
Nebude to snadné utkání, jakožto 

není žádné pohárové proti papírově 
slabšímu soupeři, ale postoupit mu-
síme,“ řekl k pražskému losu útočník 
Tomáš Wágner.

Úředním termínem 2. kola je stře-
da 9. srpna v 17 hodin. Hrát se bude 
ve Slavičíně, pro upřesnění – ve Zlín-
ském kraji. 

POHÁROVÝM SOUPEŘEM DIVIZNÍ SLAVIČÍN



20

Mládež

ZLATÝ KAHAN: 
ZNOVU PO ROCE „BRAMBORA“
Starší dorostenci obsadili na Zlatém kahanu nepopulární 4. místo, když  
v boji o bronz podlehli Senici. 36. ročník tradičního mezinárodního turnaje 
pro kategorie U19 hostily trávníky v Šilheřovicích a Karviné.

Dva české, tři slovenské a jeden 
polský tým. Takové bylo obsazení 

známého dvoudenního turnaje v Šil- 
heřovicích a Karviné (14. – 16. 7.). 
Zlatý kahan získal se štěstím domácí 
Baník Ostrava před Trenčínem - finá-
lový duel rozhodly až penalty.

Karvinský tým vstupoval do tur-
naje se záměrem vyzkoušet třicet 
hráčů včetně tří brankářů. „Je skvě-
lé, že jsme mohli využít tolik hráčů. 
Někteří se ukázali ve velmi dobrém 
světle, s některými jsme se už roz-
loučili,“ začal s hodnocením celého 
turnaje trenér Marcel Frajt.

S konečným čtvrtým místem ne-
byl úplně spokojený, ale výsledek 
nebyl prioritou. „Samozřejmě jsme 
chtěli skončit mezi třemi nejlepší-
mi. Ale vyzkoušeli jsme řadu hráčů, 
všichni měli potřebné vytížení. To 

Výsledky MFK Karviná
mFk karviNá u19 – 1. FC tatraN prešov 

u19 4:3 (3:1)
Branky Karviné: Pisarek 2, Rokycak  

a Fokaidis po 1
mFk karviNá u19 – as treNčíN u19  

0:2 (0:0)
mFk karviNá u19 – Fk seNiCa u19  

1:2 (0:2)
Branka Karviné: Vlachovský

Celkové pořadí: 
1. FC Baník Ostrava

2. AS Trenčín
3. FK Senica

4. MFK Karviná
5. 1. FC Tatran Prešov

6. Górnik Zabrze

bylo na konci prvního týdne přípra-
vy hlavním cílem. Jsem spokojený,“ 
doplnil s tím, že od pátku do soboty 
se jeho svěřenci představí na turnaji 
v Banské Bystrici.  



21

Juniorka

JUNIORSKÁ LIGA: NOVÝ 
MODEL = VĚTŠÍ ATRAKTIVITA?
Juniorskou ligu bude nově hrát dvacet týmů, přičemž se rozdělí na dvě čás-
ti - českou a moravskoslezskou. Na MFK Karviná čeká v moravskoslezské 
části jednadvacet utkání a následně nadstavba o konečné umístění.

Velké změny čekají Juniorskou ligu. 
Jde hlavně o rozšíření soutěže  

z 16 na 20 týmů (všechny prvoligo-
vé + Hradec Králové, Příbram, Čes-
ké Budějovice a Třinec) a především 
se JL rozdělí na dvě části – Čechy  
a Morava. Hracími dny budou ne-
děle a pondělí, internetové přeno-
sy (streamy) budou přenášeny vždy  
v pondělí – 11:00, 13:00 a 15:00 hod.

V české skupině bude hrát dva-
náct týmů, v moravskoslezské osm. 
V této části, kde bude účinkovat  
i MFK Karviná, se odehraje na pod-
zim celkem 16 kol (čtrnáct dvouko-
lově doma-venku, poslední dvě dle 
umístění po čtrnáctém kole). Zbý-
vajících pět kol přijde na řadu na 
jaře a následovat bude i nadstavba  
o konečné umístění. Do bojů o titul 
zasáhnou čtyři nejlepší týmy z Čech 
a čtyři nejlepší z Moravy a Slezska.

Výhodou je úbytek 
cestování přes celou re-
publiku a odehrání jed-
nadvaceti zápasů v zá- 
kladní části (každý s kaž- 
dým celkem třikrát).  
Karvinští budou obhajovat 5. místo  
ze sezóny 2016/17, ovšem bez  
hráčů Baníku Ostrava, kteří v Kar-
viné celou minulou sezónu hosto-
vali, i celého realizačního týmu. 
Novými trenéry jsou Zbyšek Gazda  
s Markem Bielanem.

Ti své svěřence poprvé uvítali  
10. července. Prvních deset dnů byly 
na programu dvoufázové tréninky 
zaměřené hlavně na fyzičku. Násled-
ně se přidaly i herní prvky. Nově se 
rodící tým stihl tři přípravná utkání –  
Staré Město u Frýdku-Místku porazil 
11:0, juniorku ostravského Baníku 2:0 
a Lokomotivu Petrovice 6:2.

Los MFK Karviná v podzimní části JL 2017/18

31. 07. Třinec – Karviná (15:00)

06. 08. Karviná – Sigma Olomouc (11:00)

14. 08 Jihlava – Karviná (13:00)

20. 08. Karviná – Slovácko (11:00)

27. 08. Zlín – Karviná (10:30)

10. 09. Karviná – Zbrojovka Brno (11:00)

17. 09. Baník Ostrava – Karviná (10:30)

25. 09. Sigma Olomouc – Karviná (13:00)

01. 10. Karviná – Jihlava (11:00)

15. 10 Slovácko – Karviná (11:00)

22. 10. Karviná – Zlín (11:00)

29. 10. Zbrojovka Brno – Karviná (11:00)

05. 11. Karviná – Baník Ostrava (11:00)

20. 11. Karviná – Třinec (11:00)

26. 11. 1-8, 2-7, 3-6, 4-5 
(dle umístění po 14. kole)

03. 12. 8-5, 6-4, 7-3, 1-2 
(dle umístění po 14. kole)

* Termíny se mohou změnit v návaznosti na zařazení do přímého internetového přenosu.



22

Přehled

HET liga 2017/2018

1. kolo MFK Karviná – FC Vysočina Jihlava so 29. 07. 2017 (17:00)

2. kolo Bohemians Praha 1905 – MFK Karviná so 05. 08. 2017 (17:00)

3. kolo MFK Karviná – FK Mladá Boleslav ne 13. 08. 2017 (17:00)

4. kolo FC Fastav Zlín – MFK Karviná so 19. 08. 2017

5. kolo MFK Karviná – FC Slovan Liberec ne 27. 08. 2017

6. kolo AC Sparta Praha – MFK Karviná so 09. 09. 2017

7. kolo MFK Karviná – SK Sigma Olomouc ne 17. 09. 2017

8. kolo MFK Karviná – FC Zbrojovka Brno ne 24. 09. 2017

9. kolo 1. FC Slovácko – MFK Karviná so 30. 09. 2017

10. kolo MFK Karviná – SK Slavia Praha ne 15. 10. 2017

11. kolo FK Teplice – MFK Karviná so 21. 10. 2017

12. kolo MFK Karviná – FC Viktoria Plzeň ne 29. 10. 2017

13. kolo FK Dukla Praha – MFK Karviná so 04. 11. 2017

14. kolo MFK Karviná – FK Jablonec ne 19. 11. 2017

15. kolo FC Baník Ostrava – MFK Karviná so 25. 11. 2017

16. kolo MFK Karviná – Bohemians Praha 1905 ne 03. 12. 2017 

17. kolo FK Mladá Boleslav – MFK Karviná so 17. 02. 2018

18. kolo MFK Karviná – FC Fastav Zlín ne 25. 02. 2018

19. kolo FC Slovan Liberec – MFK Karviná so 03. 03. 2018

20. kolo MFK Karviná – AC Sparta Praha ne 11. 03. 2018

21. kolo SK Sigma Olomouc – MFK Karviná so 17. 03. 2018

22. kolo FC Zbrojovka Brno – MFK Karviná so 31. 03. 2018

23. kolo MFK Karviná – 1. FC Slovácko ne 08. 04. 2018

24. kolo SK Slavia Praha – MFK Karviná so 14. 04. 2018

25. kolo MFK Karviná – FK Teplice ne 22. 04. 2018

26. kolo FC Viktoria Plzeň – MFK Karviná so 28. 04. 2018

27. kolo MFK Karviná – FK Dukla Praha ne 06. 05. 2018

28. kolo FK Jablonec – MFK Karviná so 12. 05. 2018

29. kolo MFK Karviná – FC Baník Ostrava ne 20. 05. 2018

30. kolo FC Vysočina Jihlava – MFK Karviná so 26. 05. 2018



23

Hlavička BFOTOGALERIE: Fanoušci na dovolené 
aneb klubová šála cestuje

teneriFe, kanárSké OStrOvy, ŠpanělSkO

praDěD aDDiS aBeBa, etioPie

Sněžka

lomniCKý štít, SloVenSKo

SeyChely tuniSkOiSlanD



Brankáři: 

1 Patrik Le Giang 08. 09. 1992

12 Martin Berkovec 12. 02. 1989

16 Jiří Ciupa 07. 05. 1998

18 Martin Pastornický 18. 03. 1996

Obránci: 

2 Benjamin Čolić 23. 07. 1991

3 Pavel Košťál 17. 09. 1980

5 David Lischka 15. 08. 1997

11 Peter Štepanovský 12. 01. 1988

17 Pavel Eismann 20. 08. 1984

19 Jan Vondra 13. 09. 1995

22 Jan Hošek 01. 04. 1989

Záložníci:

6 Jan Šisler 24. 04. 1988

7 Erik Puchel 15. 05. 1996

8 Vojtěch Smrž 20. 01. 1997

9 Jan Kalabiška 22. 12. 1986

10 Ondřej Lingr 07. 10. 1998

14 Jan Moravec 13. 07. 1987

20 Ricardo Piňa 18. 01. 1996

21 Tomáš Weber 26. 05. 1996

23 Lukáš Budínský 27. 03. 1992

25 Lukáš Duda 09. 08. 1996

66 Marek Janečka 09. 06. 1983

Útočníci:

4 Daniel Řapek 16. 07. 1997

15 Tomáš Wágner 06. 03. 1990

24 Eric Ramirez 20. 11. 1998

27 Filip Panák 02. 11. 1995

Brankáři: 

1 Jan Hanuš 28. 04. 1988

29 Pavel Soukup 14. 04. 1995

34 Matej Rakovan 14. 03. 1990

Obránci: 

4 Michal Pecháček 14. 04. 1996

5 Jiří Krejčí 22. 03. 1986

15 Lukáš Kryštůfek 15. 08. 1992

17 Petr Tlustý 17. 01. 1986

23 Milan Mišůn 21. 02. 1990

25 Antonín Rosa 12. 11. 1986

26 Martin Nový 23. 06. 1993

Záložníci:

7 Petr Hronek 04. 07. 1993

8 Filip Novotný 30. 01. 1994

9 Marin Popović 18. 08. 1994

10 Jan Záviška 21. 08. 1995

11 Lukáš Vaculík 06. 06. 1983

12 David Štěpánek 30. 03. 1997

16 Čestmír Vitásek 17. 02. 1997

19 Lukáš Zoubele 20. 12. 1985

22 Jakub Fulnek 26. 04. 1994

27 Nikolas Daníček 21. 10. 1991

30 Jozef Urblík 22. 08. 1996

- Petr Nerad 06. 02. 1994

Útočníci:

14 Michael Rabušic 17. 09. 1989

20 Jiří Klíma 05. 01. 1997

21 Tomáš Duba 31. 01. 1996

24 Davis Ikaunieks 07. 01. 1994

28 Pavel Dvořák 19. 02. 1989

MFK KARVINÁ FC VYSOČINA JIHLAVA

REALIZAČNÍ TÝM:
Trenér: Ivan Kopecký   
Asistenti trenéra: Michal Zach, Michal Kadlec  
Trenér brankářů: Luboš Přibyl  
Kondiční trenér: Miroslav Mikšíček
Vedoucí mužstva: Petr Chudoba
Lékař: MUDr. Jakub Röhrich
Fyzioterapeuti: Vít Císař             
Maséři: Petr Šilhán ml., Antonín Burda
Kustod: Libor Kuchyňa

REALIZAČNÍ TÝM:
Trenér: Jozef Weber
Asistent trenéra: Josef Mucha
Trenér brankářů: Branislav Rzeszoto
Kondiční trenér: Aleš Buzek
Vedoucí mužstva: Stanislav Hruška
Lékaři: MUDr. Marian Lasota, 

MUDr. Zdeněk Vojkůvka
Masér: Pavel Kocich
Kustod: Eduard Muryc


